
DATOS DEL PRODUCTO
Cód. Material 67202440

Revisión 001
Fecha 20-07-2017

ANTECEDENTES GENERALES 

Nombre del Proveedor Unilever Chile SCC Ltda.
Dirección Panamericana Norte 5981 FOTO PRODUCTO
Razón social Unilever Chile SCC Ltda.
Teléfono 26851600
Rut: 76.321.731-0
e-mail andrea,villarroel@unilever.com
Nombre del Fabricante
Dirección
Razón social 
Teléfono
Rut:
e-mail andrea,villarroel@unilever.com
Nombre del producto: LIPTON ROYAL CEYLAN  48X20Bls
Resolución Sanitaria
Resolución Importación ó Genérica:
Contacto Comercial:
Responsable de Calidad: Andrea Villarroel
Fecha:
Certificaciones de calidad
Grado del producto
Registro ISP

Información confidencial

Resolución N° 077699 del 20/10/2009 SEREMI de Salud RM.

1. DESCRIPCION DEL PRODUCTO 

Té negro en bolista

2. DIAGRAMA DE FLUJO DEL PROCESO DE ELABORACION: 

3. LISTADO DE INGREDIENTES

Té negro  (Camellia sinensis)

76.321.731-0

Unilever Chile SCC Ltda.
Panamericana Norte 5981

Unilever Chile SCC Ltda.
226851600



5. ESPECIFICACIONES DE CALIDAD

5.1. Características físicoquímicas

5.3. Características microbiológicas

6. EMPAQUE

6.1. Tipo de envase
6.2. Presentación
6.3. Código
Código DUN-14
Código EAN-13
6.4 Rotulación
6.5. Codificación de fechado

7. TRANSPORTE 

Temperatura ambiente

8. CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO   

Lugar fresco y seco

9. VIDA UTIL DEL PRODUCTO 

36 meses

10 DECLARACIÓN OGM (Organismos genéticamente modificados):

Cereales con glúten                   (   ) Frutos secos                                                                                  (   )
Crustáceos y derivados           (   ) Apio y derivados                                                                         (   )
Huevos y sus derivados           (   ) Mostaza y derivados                                                                (   )
Maní y derivados                         (   ) Sésamo y sus derivados                                                        (   )
Soja y sus derivados                  (   ) Anhídrido sulfuros y sulfitos en cc a 10 mg/kg        (   )
Leche y sus derivados              (   ) Pescados y derivados                                                             (   )

Ausencia GMO

11. CONTENIDO DE POTENCIALES ALÉRGENOS: Presencia o compuesto que provoca una reacción adversa a la población (Marcar con una X) 

20 bolsitas de té por estuche
67202440

57801810140324
7801810140329

Lote/Fecha Vencimiento

Estuche de cartulina 

Cumple con RSA

Cumple con RSA


